

MarketScape A/S
Vesterbrogade 37, 2. th., 1620 København V

CVR-nr. 25 44 80 06

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. december 2019.

Hans Ulrik Stæhr
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Pengestrømsopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	MarketScape A/S Vesterbrogade 37, 2. th. 1620 København V
	CVR-nr.: 25 44 80 06
	Stiftet: 16. juni 2000
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 19. regnskabsår
Bestyrelse	Mette Rødtnes, formand Jakob Damm-Jakobsen Hans Ulrik Stæhr
Direktion	Hans Ulrik Stæhr
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Sydbank
Modervirksomhed	Stæhr.Net ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i at afsøge, analysere og distribuere forretningskritisk viden om marked og konkurrenter, nye forretningsmuligheder og eksterne omgivelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.472 t.kr. mod 2.519 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2018/19 udgjort et overskud på 188 t.kr. mod et underskud sidste år på 168 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 5.605 t.kr. mod 4.004 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 1.601 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst aktivering af udviklingsomkostninger samt en stigning i tilgodehavender fra salg.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 1.300 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 23,2 % af de samlede aktiver på 5.605 t.kr.

Udviklingsomkostninger:

Selskabet har i regnskabsåret videreført udviklingen af kerneprodukterne MS4 samt MS5.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer i det kommende regnskabsår et stigende aktivitetsniveau samt et forbedret resultat. Som følge heraf forventes en positiv udvikling i selskabets egenkapital.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	2.471.660	2.518.890
1 Personaleomkostninger	-1.440.917	-2.077.897
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-737.195	-612.200
Resultat før finansielle poster	293.548	-171.207
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	72.462	55.236
Andre finansielle indtægter	22.821	363
Finansielle omkostninger	-144.977	-93.353
Resultat før skat	243.854	-208.961
Skat af årets resultat	-55.978	40.885
Årets resultat	187.876	-168.076
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	187.876	0
Disponeret fra overført resultat	0	-168.076
Disponeret i alt	187.876	-168.076

Balance 30. juni

Aktiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.609.898	1.500.949
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.609.898</u>	<u>1.500.949</u>
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
4	Deposita	93.788	91.913
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>93.788</u>	<u>91.913</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.703.686</u>	<u>1.592.862</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.887.089	860.277
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	1.910.416	1.530.194
	Tilgodehavende selskabsskat	83.413	0
	Andre tilgodehavender	19.246	10.000
	Tilgodehavender i alt	<u>3.900.164</u>	<u>2.400.471</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.310</u>	<u>10.990</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.901.474</u>	<u>2.411.461</u>
	Aktiver i alt	<u>5.605.160</u>	<u>4.004.323</u>

Balance 30. juni

Passiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	910.000	910.000
5	Reserve for udviklingsomkostninger	1.186.812	911.040
6	Overført resultat	-796.417	-708.521
	Egenkapital i alt	<u>1.300.395</u>	<u>1.112.519</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	342.892	203.501
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>342.892</u>	<u>203.501</u>
Gældsforpligtelser			
	Deposita	17.400	17.400
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.400</u>	<u>17.400</u>
	Gæld til pengeinstitutter	2.051.695	1.521.263
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	153.018	61.169
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	418.463	338.946
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	960.298	2.317
	Anden gæld	360.999	747.208
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.944.473</u>	<u>2.670.903</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.961.873</u>	<u>2.688.303</u>
	Passiver i alt	<u>5.605.160</u>	<u>4.004.323</u>

7 Eventualposter

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Årets resultat	187.876	-168.076
8 Reguleringer	842.867	609.069
9 Ændring i driftskapital	-673.142	193.440
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	357.601	634.433
Renteindbetalinger og lignende	95.283	55.599
Renteudbetalinger og lignende	-144.977	-93.353
Pengestrøm fra ordinær drift	307.907	596.679
Pengestrømme fra driftsaktivitet	307.907	596.679
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-846.144	-657.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-1.875	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	31.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-848.019	-626.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	530.432	-56.910
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	530.432	-56.910
Ændring i likvider	-9.680	-86.231
Likvider 1. juli	10.990	97.221
Likvider 30. juni	1.310	10.990
Likvider		
Likvide beholdninger	1.310	10.990
Likvider 30. juni	1.310	10.990

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.298.081	1.873.503
Pensioner	123.515	177.850
Andre omkostninger til social sikring	<u>19.321</u>	<u>26.544</u>
	<u>1.440.917</u>	<u>2.077.897</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
2. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris 1. juli	3.886.850	3.229.850
Tilgang i årets løb	<u>846.144</u>	<u>657.000</u>
Kostpris 30. juni	<u>4.732.994</u>	<u>3.886.850</u>
Afskrivninger 1. juli	-2.385.901	-1.780.412
Årets afskrivninger	<u>-737.195</u>	<u>-605.489</u>
Afskrivninger 30. juni	<u>-3.123.096</u>	<u>-2.385.901</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>1.609.898</u>	<u>1.500.949</u>

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af softwaresystemet MS4 og MS5. Produktet er færdiggjort og taget i brug i indeværende regnskabsår og afskrives over 4 år.

Ledelsen har ikke konstateret indikationer på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

Noter

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli	495.624	495.624
Afgang i årets løb	-482.391	0
Kostpris 30. juni	<u>13.233</u>	<u>495.624</u>
Afskrivninger 1. juli	-495.624	-488.913
Årets afskrivninger	0	-6.711
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	482.391	0
Afskrivninger 30. juni	<u>-13.233</u>	<u>-495.624</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>0</u>	<u>0</u>
4. Deposita		
Kostpris 1. juli	91.913	91.913
Tilgang i årets løb	1.875	0
Kostpris 30. juni	<u>93.788</u>	<u>91.913</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>93.788</u>	<u>91.913</u>
5. Reserve for udviklingsomkostninger		
Reserve for udviklingsomkostninger 1. juli	911.040	647.693
Overført fra overført resultat	275.772	263.347
	<u>1.186.812</u>	<u>911.040</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli	-708.521	-277.098
Årets overførte resultat	187.876	-168.076
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	-275.772	-263.347
	<u>-796.417</u>	<u>-708.521</u>

Noter

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 135 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 4 måneder og en samlet restleasingydelse på 49 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på 206 t.kr. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Staehr.Net ApS, CVR-nr. 26 91 25 12 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
8. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	737.195	612.200
Andre finansielle indtægter	-95.283	-55.599
Finansielle omkostninger	144.977	93.353
Skat af årets resultat	55.978	-40.885
	<u>842.867</u>	<u>609.069</u>
9. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-1.416.280	573.586
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	743.138	-380.146
	<u>-673.142</u>	<u>193.440</u>
